- 1 -

第３回赤村農業委員会総会議事録

招集日時    平成２９年１０月５日（木） １３時３０分

 招集場所    赤村住民センター 会議室２

 開  会    平成２９年１０月５日（木） １３時２６分宣告

 一、本総会の出席委員は次のとおりである。（議席順）

  １番委員  松 本 國 廣 （議長）

２番委員  在 津 圭 太

  ３番委員  小 林 利 夫

４番委員  中 村 宏 幸

  ５番委員  道   壽 子

６番委員  三 橋   誠

  ７番委員  釘 崎 幹 子

  ８番委員  川 上   巖

  ９番委員  壽 﨑 祥 子

  農地利用最適化推進委員  川 上 彰 徳

  農地利用最適化推進委員  梅 田 和 男

  農地利用最適化推進委員  村 岡 和 弘

  農地利用最適化推進委員  春 本   洋

  農地利用最適化推進委員  中 村   明

 二、本総会の書記は次のとおりである。

  書  記  瓜 生   覚

- 2 -

 三、本総会に職務のため出席した者の職氏名。

  事務局長  溝 邉 浩 和

  書  記  瓜 生   覚

 四、本総会の議事案件は次のとおりである。

 ・議案第７号 農地法第５条の規定による農地転用について

 ・議案第８号 農用地利用集積計画について

 ・その他

松本議長    時間が少し早いようですけど全員揃っていますので、只今

より第３回赤村農業委員会総会を開会いたします。日程第１

議事録署名人を指名いたします。６番三橋委員さん、７番釘

崎委員さんを指名いたしますのでどうかよろしくお願いし

ます。それでは日程第２議案第７号を議題とします。農地転

用について事務局から朗読と説明等をお願いします。

瓜生書記    （議案第７号 農地法第５条の規定による農地転用につい

て、朗読説明を行う。）

松本議長    事務局の説明が終わりました。質疑等があればお受けした

いと思いますけど。

（「ありません。」の声あり）

松本議長    異議なしということですので、採決を行います。第７号議

案について賛成の方は挙手をお願いします。

（出席者全員挙手）

松本議長    全員賛成ということでありますので議案第７号は原案通

り承認いたします。続きまして日程第３議案第８号を議題と

します。農用地利用集積計画について事務局から朗読と説明

等をお願いします。

瓜生書記    （議案第８号 農用地利用集積計画について、朗読説明を

行う。）

松本議長    ただいま事務局の説明が終わりました。次に地元委員さん

の補足説明をお願いします。●●の●●さんの件については

三橋委員さん。

- 3 -

三橋委員    一ヶ月前くらいに●●さんが書類を持ってきて●●さん

の方に小作をさせてくださいということでしたので自分は

現地に行って確認しました。現在も●●さんの方が作ってい

ます。以上です。

松本議長    ありがとうございます。次に●●の●●さんの件について

中村宏幸委員さんお願いします。

中村宏幸委員  今事務局から説明がありましたとおり継続の再契約とな

っておりますのでどうかよろしくお願いします。

松本議長    ●●地区でありますけど、●●さんは●●地区になってお

りますけど●●の●●さんの娘婿でありまして、この旦那さ

んが他人の人よりも●●さんが身内ということで、身内の人

にしか作ってもらいたくないというかたちで、●●さんが高

齢ではありますけど私が受けますということでの申出にな

っています。以上です。

小林委員    ●●地域ですけど、●●さんの方がもう高齢になりまして

●●さんの方が私の所に来まして作りたいということでお

聞きしております。身内ですので最適と思っております。以

上です。

松本議長    はい、ありがとうございます。ただいま補足説明が終わり

ました。質問等がありましたらお受けしたいと思います。

       ないでしょうか。

（「ありません。」の声あり）

松本議長    ないようでありますので採決を行いたいと思います。承認

に賛成の方は挙手をお願いします。

（出席者全員挙手）

松本議長    全員賛成ということでありますので議案第８号は原案通

り承認いたします。続きまして日程４その他につきまして事

務局並びに委員さん、推進委員さん何かございませんでしょ

うか。

（その他）

松本議長    これをもちまして、第３回赤村農業委員会総会を閉会いた

します。

（閉会 １４時２９分）